CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DO SINDICATO
NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO,
PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO - SEÇÃO REGIONAL
EM BELO HORIZONTE - SINAL BH

A Presidente Regional, no uso de suas atribuições na forma do disposto no Estatuto da Entidade no §

4º do art. 46, art. 47-b-IV e seu parágrafo único, art. 49 “caput”, §§ 1º e 2º, e art. 55-c, convoca

reunião dos integrantes do Conselho Regional para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Campanha Salarial;

➢ Atuação da DC, repercussão/servidores;

➢ Ato dia 08/12;

2) Governança; e

3) Outros assuntos de interesse geral.

Data: 30/11/2021

Local: Plataforma Zoom

Link de reunião de 13 horas: https://us04web.zoom.us/j/72231513211?pwd=aXhsTmh0elZxNHlCV2FNZ3lEdS9XQT09

ID da reunião: 722 3151 3211 e Senha de acesso: Rn71ZX

Link de reunião de 13h40min: https://us04web.zoom.us/j/71494344224?pwd=SXVVOFkvVlVXRWxTQWgrTEJRc0FFZz09

ID da reunião: 714 9434 4224 e Senha de acesso: TnL2ik

Belo Horizonte, 29 de novembro de 2021

Maria de Fátima Siqueira
Presidente

Art. 49 - § 2º. – Nas reuniões do Conselho Regional poderá ter assento, com direito a voz e
sem direito a voto, qualquer filiado do Sindicato.

 O Conselho Regional convida a todos os colegas, filiados ou não, a participarem da

reunião para melhorar nossa interação e contribuir com nossas ações.

Nº 059

29/11/2021

Se não conseguir visualizar esta mensagem, acesse o Sinal BH Informa no site do sindicato

www.sinal.org.br/BH  sinalbh@sinal.org.br R. Araguari, 1705, salas 402/403, fones: (31) 98684-5451 (estamos em homeoffice)

https://us04web.zoom.us/j/72231513211?pwd=aXhsTmh0elZxNHlCV2FNZ3lEdS9XQT09
https://us04web.zoom.us/j/71494344224?pwd=SXVVOFkvVlVXRWxTQWgrTEJRc0FFZz09
http://portal.sinal.org.br/categoria/sinal-bh-informa
http://www.sinal.org.br/bh
mailto:sinalbh@sinal.org.br